
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ - TECHNIKA

„Jsem rád, že resorty zemědělství a životního prostředí postupně nacházejí společnou řeč v ochraně cenných lesů 
Česka. Chceme posílit ochranu biodiverzity našich lesů, proto směřujeme k dohodě na přístupu k hospodaření 
a ochraně unikátních a cenných porostů bučin na svazích Krušných hor," uvedl ministr životního prostředí 
Petr Hladík (KDU-ČSL).

Následovat proto budou další společná jednání Lesů ČR, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Minister-
stva zemědělství a Ministerstva životního prostředí. „Definitivním řešením pro tento lesní unikát, který mu 
zajistí kontinuální péči, vhodný management a ochranu, je připravované vyhlášení Chráněné krajinné oblasti 
Krušné hory, která zdejší bučiny zahrnuje,“ dodal ministr Hladík. 

Lesy České republiky hospodaří pouze v části Východního Krušnohoří, a to podrostním a velmi šetrným 
způsobem. Staré porosty se tak přirozeně obnovují a díky lesnickému promyšlenému prosvětlování časem 
mladé stromky nahradí mateřské. „Porosty tak zachováme, ale zároveň musíme vzhledem k jejich stáří
a odpovídajícímu zdravotnímu stavu zodpovědně dbát na bezpečnost lidí, kteří lesy navštěvují nebo
v jejich blízkosti žijí,“ řekl Dalibor Šafařík, generální ředitel Lesů ČR.

Porosty ročně navštíví desítky tisíc lidí, přespolních i místních, a na sedmdesátikilometrové hranici 
přiléhají k soukromým pozemkům, domům, bytovým domům i podnikatelským objektům. Proto Lesy 
ČR v odůvodněných případech žádají a budou žádat státní správu lesů, tedy krajský úřad, o vydání 
omezení vstupu veřejnosti do porostů na dobu nezbytnou pro provedení rizikových těžeb a vyzývají ji
k aktivní spolupráci při podobných situacích.

   Pokračování : str. 30


